
SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale  

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 148/25 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Adeguamento inquadramento professionale Sig.ra Paola Balboni – aumento di livello 

Il sottoscritto Bergamini Daniele, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L., 

VISTI 

- il D.lgs. 165/2001 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 
amministrazioni e, in quanto compatibile, applicabile anche alle società a controllo pubblico; 

- il D.lgs. 175/2016 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica), e in particolare l’art. 19 concernente 
l’organizzazione del personale e la gestione del rapporto di lavoro secondo criteri di efficienza e economicità; 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro settore Commercio Terziario e la disciplina in materia di progressioni 
economiche e inquadramenti;                                                                                                 

PREMESSO 

- che la Sig.ra Paola Balboni è attualmente inquadrata al livello IV del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro settore 
Commercio Terziario con profilo di Responsabile d’area del servizio Recupero Ambientale e Biodiversità alle 
dipendenze della Società dal 01/09/2020; 

CONSIDERATO 

- che la medesima svolge da tempo funzioni di carattere strategico, gestionale e decisionale, coordinate con le attività 
di altri dipendenti inquadrati a livello III del CCNL Commercio Terziario, assumendo responsabilità equivalenti in termini 
di complessità e autonomia operativa; 

- che, per esigenze di omogeneità organizzativa e di equità interna, si rende opportuno adeguare l’inquadramento della 
dipendente al livello posseduto dai colleghi con pari responsabilità e funzioni. 

APPURATO 

- che l’incremento di livello non comporta modifiche all’organigramma né incrementi di dotazione organica, ma 
costituisce riallineamento retributivo e funzionale nell’ambito della struttura esistente; 

DETERMINA 

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato: 

1) Di riconoscere alla Sig.ra Paola Balboni, nata il 20/02/1961 a Castello d’Argile (BO), attualmente inquadrata al livello 
IV del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro settore Commercio Terziario l’inquadramento al livello III del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro settore Commercio Terziario con decorrenza in data 01/11/2025. 

2) Di dare atto che l’adeguamento di livello è motivato dall’assunzione di responsabilità gestionali e decisionali di natura 
strategica, equiparabili a quelle attribuite al personale inquadrato al medesimo livello, consistente nella 
programmazione dei progetti dell’Area Recupero ambientale e Biodiversità e nel coordinamento delle corrispondenti 
risorse umane, oltre che nella preventivazione e conduzione di lavori, servizi e forniture, con particolare riguardo alla 
gestione di aree verdi protetti e azioni di riqualificazione ambientale. 

3) Di precisare che la presente determinazione non comporta incremento della dotazione organica né modifiche strutturali 
dell’organigramma aziendale, ma esclusivamente un adeguamento interno in coerenza con i principi di equità e 
valorizzazione del personale. 

Si dà atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile tecnico dell’azienda per l’esecuzione e 
successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

San Giovanni in Persiceto, 1 novembre 2025. 

 L’Amministratore Unico 

 Daniele Bergamini 


		2025-11-20T14:15:38+0000
	DANIELE BERGAMINI




